

سر مقاله

ادامه از صفحه یک: پایه مالیاتی واقعی تری شناسایی واخذ شود؛ به این معنا که میزان واقعی مالیات شناسایی شود. بعضی شرکت‌ها دارای دو دفتر و حتی سه دفتر هستند و بعضی فعالیت‌ها از پرداخت مالیات فرار می‌کنند و مسائلی از این قبیل که باید به آن‌ها رسیدگی شود؛ بنابراین تلاش در اخذ مالیات به‌حقیق و به‌موقع حائز اهمیت است؛ زیرا هر چقدر این مالیات‌ها دیر تر دریافت شود و این تحقق مالیاتی به عقب بیفتد، کسر بودجه مقطعی پیش می‌آید که به تبع آن دولت مجبور می‌شود در زمان خاصی بیشتر استقراض کند و به‌طور معمول این استقراض نیز به بانک مرکزی باز نمی‌گردد؛ به‌همین دلیل باید درآمدهای مالیاتی مورد تأکید باشد تا دستگاه اجرایی با چنین مسائلی مواجه نشود. بحث مقاومت‌هایی که در باره حذف معافیت‌های غیر ضروری مطرح است و اینکه آن‌ها اهداف اصلی خود را طی نمی‌کنند تا معافیت اختصاص داده و افزایش خط تولید انجام شود و مسیری خلاف آن را می‌پیمایند نیز باید مدنظر باشد تا موانع مقاومت در مقابل برداشتن معافیت‌ها کاهش پیدا کند.

مسئله دیگر مربوط به بحث اولویت‌بندی پروژه‌هاست و اینکه اصراری بر پروژه خاصی نباشد که به‌طور معمول ممکن است به نتیجه نرسد یا ناتمام بماند. بحث دیگر مربوط به یارانه‌هاست؛ یعنی مقاومت و نگرانی که درباره حذف یارانه‌ها وجود دارد در این رابطه باید شناسایی و مبلغ به‌اندازه و به‌موقع به اقشار آسیب‌پذیر پرداخت شود و افرادی که درآمد بالایی دارند یارانه دریافت نکنند؛ زیرا در این صورت دولت سریع‌تر می‌تواند به اهداف مدنظر خود برسد؛ البته باید در نظر داشت که افراد ذی‌نفع مقاومت‌هایی در برابر حذف یارانه نشان می‌دهند.

بحث ضرورت انضباط در بودجه سال ۹۷ نیز حائز اهمیت است. وقتی صحبت از انضباط مالی می‌شود، یعنی دولت تا چه اندازه با کسری بودجه ناشی از انحراف هزینه‌ها مواجه است؛ به این معنا که دولت هزینه و درآمدهایی را پیش‌بینی کرده و ممکن است این درآمد‌ها به‌موقع وصول یا حاصل نشود و از طرف دیگر هزینه‌هایی برای سازمان‌ها تعیین شده که ممکن است ۲۵ درصد مازاد بر آن هزینه و نتیجه آن عدم انضباط مالی شود. این عدم انضباط مالی به سطح قیمت‌ها، بدهی دولت به بانک مرکزی و برخی سازمان‌ها منتقل می‌شود؛ بنابراین همگی دست‌به‌دست هم می‌دهند و اهداف و برنامه‌های پیش‌بینی شده را تحت تأثیر قرار می‌دهند و عدم تحقق آن را رقم می‌زنند.

خبر ویژه

سختگوی ارشد نیروهای مسلح؛

هر گونه مذاکره در باره توان
موشکی ایران منتفی است

سختگوی ارشد نیروهای مسلح تأکید کرد: تقاضای هر گونه مذاکره در خصوص توان موشکی جمهوری اسلامی ایران از اساس منتفی است. سردار سر تیپ سیدمسعود جزایری، معاون ستاد کل و سختگوی ارشد نیروهای مسلح اعلام کرد: توان بالای دفاعی کشورمان به‌عنوان اصلی‌ترین عامل بازدارندگی برابر دشمنان انقلاب اسلامی، همواره در مسیر ارتقاء حرکت خواهد کرد. وی تصریح کرد: علاوه بر تدابیر صریح رهبر معظم انقلاب و قوا در باره افزایش قدرت دفاعی، این مهم مسودا اجماع همگانی در هرم مدیریت و احاد مردم در ایران قرار دارد. جزایری در پایان گفت: به همه کسانی که درباره جمهوری اسلامی ایران حرف می‌زنند توصیه می‌کنیم؛ زحمت ورود در حوزه دفاعی و موشکی را به خود ندهند.

ترکیب کمیسیون برجام؛ منتظر
چیدمان جدید وزارت خارجه

سختگوی وزارت خارجه گفت: ترکیب هیئت ایرانی شرکت‌کننده در کمیسیون مشترک برجام در یکی دو هفته آینده مشخص و اعلام خواهد شد. بهرام قاسمی در پاسخ به ایستاد درباره ترکیب هیئت ایرانی نشست بعدی کمیسیون مشترک برجام که قرار است دو هفته آینده در وین برگزار شود با توجه به جای‌جایی روانچی از وزارت امور خارجه به معاونت سیاسی ریاست جمهوری گفت: ما منتظر چیدمان جدید وزارت خارجه هستیم و انشاءالله در یکی دو هفته آینده امپدورام پسند و انشای جدید افراشد مشخص شود و بعد از اعلام می‌توانیم ترکیب جدید را اعلام کنیم.

ایران، احزاب فراگیر و مؤثر ندارد

حسن بیادی، فعال اصولگرا: سپهر سیاسی ایران احزاب فراگیر و مؤثر ندارد. نبود احزاب فراگیر سبب شکل‌گیری باندهای متصل به قدرت می‌شود و این اتفاق نامیمون محدود به اصولگرایی نیست؛ بلکه در جبهه‌های دیگر از جمله اصلاحات هم رخ می‌دهد.

اگر نگاهی تاریخی داشته باشیم، متوجه می‌شویم پس از پایان دوران رئیس‌دولت اصلاحات نیز، بسیاری از افرادی که خود را اصلاح‌طلب می‌خواندند، دست از حمایت و کشیدند. این نشان می‌دهد باندهای متصل به قدرت و ثروت هستند که منجر به ظهور این جریان‌ها می‌شوند.

رئیس‌جمهور در زابل از «وحدت» سخن گفت

نمی‌خواهیم بین ایران و
کشورهای منطقه فاصله باشد

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز گذشته و در آستانه سالروز ولادت پیامبر وحدت و رحمت، به سیستان و بلوچستان رفت و در جمع مردم زابل سخنرانی کرد. روحانی در این سخنرانی تأکید کرد: اگر بعضی از کشورهای منطقه با ما فاصله گرفته‌اند تقصیر خود آنان است. ما خواهان این فاصله نبوده‌ایم. ما نمی‌خواهیم بین ایران و کشورهای منطقه فاصله باشد. نمی‌خواهیم بین ایران و دنیای عرب فاصله بیفتد. در ادامه گزیده‌ای از سخنان رئیس‌جمهور در جمع زابلی‌ها را می‌خوانید:

سنی و کرد است و از شیعیان، اهل سنت و کدهای عراق هر گاه به کمک نیاز داشتند، کمک کرده است.

افتخار ما آن است که وحدت و اتحاد خود را حفظ کرده‌ایم.

استان سیستان و بلوچستان با وجود همه

تنوع خود، وحدت، مرزبانی و مرزداری خود را از ایران بزرگ و اسلام حفظ کرده است. شما مردم سیستان و بلوچستان در انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و حتی زلزله غرب نشان داده‌اید و این وحدت نشان داد که ایران متحد در شرایط پیچیده منطقه چگونه می‌تواند از گذرگاه تاریخی به‌خوبی گذر کند.

در ایامی که در منطقه شاهد اختلاف میان اقوام و مذاهب و جنگ تروریسم هستیم، مردم ایران از شیعه و سنی وحدت و ایمان خود را حفظ کرده‌اند.

تروریست‌ها در همه کشورهای منطقه حضور یافته‌اند، به‌جز ایران و این به‌دلیل وحدت، ایمان و اسلام معتدل مردم ما است.

سیستم اداری ایران، یکی از مریض‌ترین سیستم‌های

اداری در خاورمیانه است

مهدی یازوکی، استاد دانشگاه: رانت، زمانی اتفاق می‌افتد که شفافیت وجود نداشته باشد. اصلی‌ترین موضوع شفافیت هم، نیروی انسانی کارآمد است. آقای روحانی باید سعی کند در ساختار اداری کشور، یک تحول ایجاد کند. سیستم اداری کشور ما یکی از مریض‌ترین سیستم‌های اداری در خاورمیانه است. در کشورهای توسعه‌یافته، بهترین و فیهیم‌ترین کارشناسان را وارد دولت می‌کنند؛ اما بالغ بر ۸۰ درصد کسانی که در ده سال گذشته وارد خدمات دولتی ایران شده‌اند از دانشگاه‌های درجه پنجم و ششم مثل پیام‌نور و... بوده‌اند.



آمریکا و اسرائیل برای منطقه نقشه شوم کشیده بودند و قرار نبود داعش طی چند سال از بین برود. آنان برای کل خاورمیانه توطئه کرده بودند و می‌خواستند مسیر تروریست را از عراق و سوریه به آسیای مرکزی، ایران و جهان اسلام توسعه دهند. هدف آنان از بین‌بردن تمدن اسلامی، واژگونه معرفی‌کردن اسلام، تقویت اسرائیل، ثابت کردن جای پای خود در منطقه و بازداشتن منطقه از توسعه بود؛ اما مردم بیدار و هوشیار منطقه توانستند این توطئه را درهم بشکنند.

خوشحالیم که پایگاه‌های اصلی داعش در منطقه ما از بین رفته است و آن‌شاءالله با حرکت مردم منطقه شاهد باشیم که اساس خشونت و تروریسم در منطقه ریشه‌کن اسلامی در کنار هم باشیم، ما همواره یار و

است. ما یک قبيله، یک کتاب، یک حج، یک عيد قربان و فطر و یک اخلاق داریم و آن اخلاقی محمدی است.

ما از شیعه و سنی عاشق خاندان رسالت بوده و در پی آن هستیم که کشورهای اسلامی در کنار هم باشیم، ما همواره یار و

توهین و هتاکی علیه من ارزشی ندارد

محمدجواد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر: توهین و هتاکی علیه من ارزشی ندارد، همواره سخن درست و «قول سدید» ارزش دارد. حال در دوران «دستر سسی دیجیتال» می‌توانیم بگوییم ضمن اینکه دسترسی به مطالب علمی به‌نحو غیرمنتزیه‌ای تسریع و تسهیل شده است، اما «هرزگی» هم جهانگیر و جهان شمول شده است؛ چه «هرزه‌گویی»، چه «هرزه‌نگاری» و دیگر انواع هرزگی ا جبهه نظامی و امنیتی، در مرحله آخر است؛ یعنی اگر دشمن در دو زمینه جبهه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی توفیقات مهمی پیدا کند، و سوسه می‌شود پروژه‌های خود را با جبهه امنیتی - نظامی تکمیل کند.



لوه گاز را در دولت یازدهم به این شهر می‌رسانم. وقتی این قول را دادم برخی دوستان تعجب کردند و گفتند که این کار سخت است و ممکن است اجرایی نشود، اما مشعل گاز در دولت یازدهم در زاهدان روشن شد.

طرح بعدی برای این استان، راه‌آهن است که چابهار را به زاهدان متصل می‌کند و در آینده از زاهدان به بیرجند و مشهد متصل می‌شود.

ما با دولت افغانستان رابطه صمیمانه و برادرانه داریم و در تمام ملاقات‌ها تلاش می‌کنیم به یک قرارداد بلندمدت جامع برسیم که بخشی از این قرارداد مسئله آب و حقابه به‌خصوص هامون است که ثبت بین‌المللی شده و باید حقابه آن گرفته شود.

به همه بانوان و جوانان ایران و سیستان و بلوچستان قسول می‌دهم که دولت دوازدهم مدیریت جامع کشور را قدم‌به‌قدم به آنان واگذار کند.

کافه سیاست

داماد خانن!

جرد کوشش، داماد ترامپ، فردی بوده که فلین، تماس‌هایش با روس‌ها را با او هماهنگ می‌کرده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اینکه دولت جدید آمریکایی‌خواهد ما اب سنگین بخرد مشکل خودشان است.

محمد غرضی، فعال سیاسی، درباره واکنش‌های اصولگرایان به احمدی‌نژاد می‌گوید: عزیزان! بیهوده دنبال این بودند، مهرای پیدا کنند که منویات‌شان را انجام دهد؛ البته احمدی‌نژاد، از همان بعد انتخابات دوره اول هم گفت که من عضو هیچ گروه و جمعیتی نیستم که به اصولگرایان برخورد.

دربین

است و صدها نقطه‌ضعف در او قابل‌رویت است؟» اما احمدی‌نژاد در ادامه کاری کرد که همه، حتی آیت‌اله مصباح را هم در مانده و مستاصل کرد و کار را به جایی رساند که روحانی همیشه حامی رئیس‌جمهور سابق، علنی بگوید: اعمال و رفتار امروز احمدی‌نژاد را تأیید نمی‌کنم؛ چون اکنون یک حالت انحرافی در لومی‌بینم. چند ساعتی از انتشار صاحب‌آیت‌اله مصباح یزدی در خبر به‌راه افتاد. هر چند خبر آنلاین نوشت از انتشار این کلمت‌ها معذور است، اما باز هم ثابت می‌شود سابق برادران! ابتدا گفت رفتارهای احمدی‌نژاد متأثر از مشایبی است؛ گفت: «هنوز هم برای بنده، معما است که چنین آدمی با این فراست، هوش و کارآمدی، چطور شیفته کسی می‌شود که از خودش ضعیف‌تر

حمله به «مصباح»

نسل فردا: «طاعت از احمدی‌نژاد اطاعت از خداست»؛ این حرف، حرف کمی نیست، این جمله ثقیل و سنگین و غیرقابل‌باور را آیت‌اله مصباح یزدی در تابستان ۸۸ مطرح کرده بود تا حمایت خود را از رئیس‌دولت دهم تکمیل کرده باشد؛ اما چرخ روزگار به‌گونه‌ای نچرخید که حمایت تمام‌قد او از محمود احمدی‌نژاد بتواند بدون اما و اگر پیش برود و آیت‌اله مجبور شد کم و کم و نر‌نرم به انتقاد از رئیس‌جمهور سابق بپردازد؛ ابتدا گفت رفتارهای احمدی‌نژاد متأثر از مشایبی است؛ گفت: «هنوز هم برای بنده، معما است که چنین آدمی با این فراست، هوش و کارآمدی، چطور شیفته کسی می‌شود که از خودش ضعیف‌تر

عکس نوشت



مردم کره شمالی، حداقل سالی یکبار، برای نشان دادن ارادت و علاقه خود به رهبر این کشور به خیابان‌های پیونگ‌یانگ می‌آیند. ۱۹ دسامبر، ششمین سالگرد به‌قدرت‌رسییدن کیم جونگ‌اون است. وی در زمان به‌قدرت‌رسییدن ۳۳ سال سن، جوان‌ترین رئیس‌کشور در جهان بود.

گیشه داخلی

مخالف «شنود»

یوزها را تیتتر کرد، روزنامه خراسان تیتتر اول خود را «قشقه یوزها برای غول کشی» انتخاب کرد. واکنش آیت‌اله مصباح به رفتارهای اخیر احمدی‌نژاد نیز، موضوعی است که مورد توجه برخی سرمقاله‌نویس‌ها و یادداشت‌نویس‌های چند روزنامه قرار گرفت. عنوانی همچون «حالت انحرافی در احمدی‌نژاد می‌بینم» به نقل از آیت‌اله مصباح که از اولین حامیان او به شمار می‌رفت، در تیتترهای تعدادی از روزنامه‌ها ازجمله ابتکار، اعتماد و شرق دیده می‌شد. شرق به چاپ تصویری از احمدی‌نژاد و آیت‌اله مصباح در کنار همدیگر در نیم‌صفحه اولش، این موضوع را برجسته‌تر از سایر روزنامه‌ها پوشش داد. اعتماد، سخنان حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسین خمینی در مراسم اولین سالگرد درگذشت آیت‌اله موسوی‌اردبیلی را منتشر کرد و به‌خطره پساداگر امام، درباره نظر امام درخصوص شنود، به‌صورت پرزنگ اشاره کرد.

احمد غلامی، سردبیر شرق هم در سرمقاله دیروز این روزنامه با عنوان «احمدی‌نژاد دیگر خط ننداره» تحلیل جالبی از رفتارهای اخیر رئیس‌جمهور سابق ارائه داد که خواندنش خالی از لطف نیست.

گیشه بین‌الملل

دور نزدیک

اردوغان نوشته است: ما هیچ تحریمی را نقض نکرده‌ایم. جهان که فقط از ایالات متحده، تشکیل نشده است. خبرگزاری رویترز خبر داد که سازمان ملل اندک‌اندک در حال جانب‌داری از ادعای موشکی عربستان علیه ایران است. یک گروه نظارتی سازمان ملل تحت فشارهای آمریکا و احتمالاً تحت تأثیر فشار مالی عربستان مدعی شد موشک‌هایی که انصاریال یمن به‌سمت عربستان شلیک کرده، توسط ایران به‌دست آنل رسیده است. رأی‌الیوم سخنان «لاروف» وزیر خارجه روسیه در کنفرانس «گفت‌وگوهای مدیترانه» را منتشر کرد و نوشت: عملی شدن ایده منزوی کردن کشورهایمانند ایران یا عربستان سعودی غیرممکن است؛ رسانه‌های آمریکا، گزارش داده‌اند کاخ سفید درحال بررسی طرحی برای برگزاردن «رکس تیلرسون» از سمت وزیر خارجه آمریکا و جایگزین کردن وی با «مایک پامپئو» رئیس فعلی سیاست است. هرچند ترامپ گفته این خبر جعلی است، اما به‌هرحال پامپئو تندروترین چهره‌ها در بحث‌های سیاسی خارجی شناخته می‌شود. او همچنین یکی از سرسخت‌ترین مخالفان توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ (درجام) قلمداد می‌شود.